
UCHWAŁA NR 69/VIII/19
RADY GMINY SIEMYŚL

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym

Na podstawie art. 97 ust. 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507, 1622, 1690 i 1818) Rada Gminy Siemyśl uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
położonym w miejscowości Siemyśl przy ul. Szkolnej 15/3, prowadzonym przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Siemyślu, zwanym dalej "mieszkaniem chronionym".

§ 2. 1. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
jest średni miesięczny koszt jego utrzymania.

2. Przez średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania chronionego rozumie się sumę wydatków 
z roku poprzedniego przeznaczonych na jego utrzymanie, z wyłączeniem wydatków przeznaczonych 
na remonty, podzieloną przez 12 miesięcy.

3. W pierwszym roku funkcjonowania mieszkania chronionego koszt utrzymania ustalany jest na 
podstawie danych szacunkowych.

§ 3. Odpłatność za miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ustalana jest zgodnie                        
z poniższą tabelą:

Procentowy stosunek dochodów osoby samotnie 
gospodarującej lub w przeliczeniu na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym liczona procentowo w stosunku do 

pełnego kosztu pobytu

do 100 % nieodpłatnie
powyżej 100 %  do 150 % 20 %
powyżej 150 %  do 200 % 40 %
powyżej 200 % do 250 % 60 %
powyżej 250 % do 300 % 80 %

powyżej 300 % 100 %

§ 4. W przypadku gdy pobyt w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 
odpłatności ustaloną na podstawie § 3 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu.

§ 5. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym wnosi się na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siemyślu w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
korzystano z mieszkania chronionego.

Id: 1C907498-0116-4DF0-86CC-98773D9DA262. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemyśl.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodniczący Rady

Janusz Tasak

Id: 1C907498-0116-4DF0-86CC-98773D9DA262. Podpisany Strona 2




